MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Rio Grande do Sul Campus Porto Alegre

Gabinete da Direção

EDITAL CAMPUS PORTO ALEGRE Nº 49/2024
SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE EXTENSÃO 2024

A Diretora de Extensão do Campus Porto Alegre do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições legais que lhe são
conferidas pela a Portaria CPOA/IFRS nº 47,de 28/02/2024, publicada no DOU, de 01/03/2024,
edição 42, seção 2, p. 39, e de acordo com o Programa Institucional de Bolsas de Extensão
(PIBEX) do IFRS, torna público o resultado dos bolsistas selecionados no Edital Campus Porto
Alegre nº 49/2024 – Seleção de bolsistas de extensão - 2024, conforme especificado.

Resultado da seleção dos bolsistas de extensão selecionado no Edital CPOA nº 49/2024

Categoria: Ampla Submissão

Programa/projeto
 Candidato Classificação

Educação Ambiental Popular no
Enfrentamento à Situação de

Calamidade no RS

Aniélli de Cássia Canuto Classificado(a)
Daniel de Oliveira Pereira Classificado(a)

Wellington Osaias Santana Sousa. 1ª suplente

Reconstrução do espaço externo do
Jardim de Praça Meu Amiguinho: um
convite ao brincar e ao contato com a
natureza - Vagas para as bolsas de
16 horas

Maria Eduarda de Almeida
Gonçalves Classificado(a)

Wellington Osaias Santana Sousa Desclassificado(a)

Reconstrução do espaço externo do
Jardim de Praça Meu Amiguinho: um
convite ao brincar e ao contato com a
natureza - Vagas para as bolsas de
12 horas

Não houve -

Recuperação do patrimônio
arquivístico do IFRS Campus Porto
Alegre: compartilhando experiências
e saberes

Bruna Dias Veras
Classificado(a)

Natália Maria Mottola Dartora
Classificado(a)

Jonas Nascimento Herbstrith
1ª suplente

Christiane de Oliveira Lauer Farias
2ª suplente

Débora da Rosa Rodrigues
3ª suplente

Pamela Luciana de Lima Rodrigues
4ª suplente

Andressa Tavares Pedroso 5ª suplente
Bianca Pereira Farias Desclassificado(a)

Cleunira Oliveira Rodrigues Desclassificado(a)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Rio Grande do Sul Campus Porto Alegre

Gabinete da Direção

Nathaliê Flores Martins Desclassificado(a)

Porto Alegre, 09 de agosto de 2024.

Cíntia Mussi Alvim Stocchero
Diretora de Extensão

Portaria CPOA/IFRS nº 47/2024

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
ADMINISTRATIVO

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 08/08/2024

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº Resultado Edital 49 CPOA/2024 - DDE-POA (11.01.06.13)
(Nº do Documento: 20)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 08/08/2024 17:18 )
CINTIA MUSSI ALVIM STOCCHERO

DIRETOR

DDE-POA (11.01.06.13)

Matrícula: ###105#6

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sig.ifrs.edu.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 20 2024 COMPLEMENTO AO EDITAL 08/08/2024

7b06518653

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf